Башҡортостан Республикаһы

АСҠЫН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠУБЫЯҘ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

Советы
	[image: image1.png]

	СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУБИЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСКИНСКИЙ РАЙОН РеспубликИ Башкортостан

29-ое заседание 27-го созыва

ҠАРАР                                                                                           РЕШЕНИЕ

О плане мероприятий по реализации в 2018 году Положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан

В соответствии со статьями 4, 5 Устава сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район  Республики Башкортостан, в целях реализации на территории сельского поселения Основных направлений и Положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан в 2018 году Совет сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район  Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. Утвердить План мероприятий по реализации Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан в 2018 году  (прилагается).

2. Администрации сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан:

2.1. Обеспечить выполнение плана мероприятий, утвержденного настоящим решением.

2.2. Регулярно информировать население сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан о ходе его выполнения.

4. Обнародовать настоящее решение путем размещения  на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район (с. Кубиязы, ул. Совхозная, 2.)  и в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан:  www.kubiyaz04sp.ru.
5. Контроль исполнения настоящего решения возложить по постоянную комиссию Совета социально-гуманитарным вопросам.
Глава

сельского поселения Кубиязовский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Н.Туктагулов
      с. Кубиязы
20 февраля 2018 года

№ 138
Приложение

 к решению Совета

сельского поселения Кубиязовский сельсовет

муниципального района

Аскинский район Республики Башкортостан

от 20 февраля 2018 года № 138
План мероприятий

Сельского поселения Кубиязовский сельсовет по реализации   в 2018 году

Положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан

	Наименование
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1. Сохранение и укрепление потенциала экономического развития: развитие  промышленного сектора, строительной сферы и жилищно-коммунального хозяйства

	1
	Обеспечение ввода жилья (индивидуальное строительство)
	Администрация сельского поселения
	в течение 2018 г.

	2
	Ремонт  дорог улиц населенных пунктов сельского поселения
	Администрация сельского поселения, исполнители- согласно договоров подряда
	в течение 2018 г.

средства республиканского дорожного фонда

	2. Бюджетная и налоговая  политика, развитие малого бизнеса, торговой отрасли

	3
	Размещение на сайте СП :

1. Информацию о ходе исполнения бюджета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район на 2018 год плановый период 2019 и 2020 годов  за 1,2,3,4 кварталы 2018 года

2. Отчета об исполнении бюджета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район за 2017 год

3. Проекта бюджета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов
	Администрация сельского поселения
	в течение 2018 г. по кварталам

май 2018 года

ноябрь 2018 года

	4
	Совершенствование механизма закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в соответствии с Федеральным законом  от 05.04.2013   № 44-ФЗ «О контрактной системе  в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Администрация сельского поселения
	в течение 2018 г.

	5
	Контроль над  использованием имущества в связи с передачей, реализацией, списанием имущества (недвижимого и движимого) на основании решений Совета сельского поселения Кубиязовский сельсовет муниципального района Аскинский район и законодательства РБ и РФ
	Администрация сельского поселения,

Комитет по управлению муниципальной  собственностью Министерства земельных и имущественных отношений РБ по Аскинскому району (по согласованию).
	В течение 2018г.

	3. Занятость и охрана труда

	6

	Организация общественных работ по благоустройству территории сельского поселения для  безработных и ищущих работу граждан
	Администрация сельского поселения         ГКУ ЦЗН Аскинского района
(по согласованию)
	в течение 2018г.

	7
	Принятие мер по обеспечению пожарной безопасности учреждений, организаций, расположенных на территории сельского поселения
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений, организаций
	в течение 2018 г.

	8
	Разработка и реализация основных направлений плана мероприятий,  посвященного Году семьи в Республике Башкортостан
	Администрация сельского поселения
	в течение 2018 г

	4. Культурно-духовное развитие общества.

Реализация молодежной политики. Развитие физической культуры, спорта и туризма

	9
	Реализация Закона Республики Башкортостан «О языках народов РБ», Государственной программы «Народы Башкортостана» (по отдельному плану)
	Администрация сельского поселения, учреждения культуры
	в течение 2018 г.

	10
	 Активное участие в  районных фестивалях, конкурсах

-«Играй гармонь!»

-«Театральная рампа»

и т.д.
	Учреждения культуры, библиотека

	в течение 2018 г. по отдельному плану,

средства бюджета МР

	11
	Проведение народных праздников «Сабантуй», «Шежере байрамы», праздника «Здравствуйте, односельчане»
	Администрация сельского поселения
	в течение 2018 г.

средства спонсоров

	12
	Оформление иллюстрированных книжных выставок, стендов, проведение мероприятий:

- краеведческой направленности: Любви к Родине, гордости за Башкортостан, земляков, которые его прославляют;

- к юбилею башкирских и русских писателей;

- к Году семьи
	Учреждения культуры, библиотека

	в течение 2018 г.

	13
	Обеспечение доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам;  свободный доступ к библиотечным фондам; пользование книжными выставками, тематическими  полками и   информационными  стендами библиотек
	Учреждения культуры, библиотека
	в течение 2018 г.

	14
	Усиление профориентационной деятельности  и деятельности по трудоустройству молодежи:

-организация разъяснительной работы с учащимися школ по правильному выбору  будущей  профессии;
	МБОУ СОШ с.Кубиязы (по согласованию)
	в течение 2018г.

	15
	Формирование культуры здорового образа жизни у молодежи:

- организация досуга молодежи;

- проведение спортивных мероприятий
	Администрация сельского поселения,         МБОУ СОШ с.Кубиязы (по согласованию)
	в течение 2018 г. по отдельному плану

	5. Деятельность органов местного самоуправления.

	16
	Реализация Комплексных планов проведения в 2018 году Года семьи в Республике Башкортостан и Положений Послания Главы Республики Башкортостан -Государственному Собранию –Курултаю Республики Башкортостан в 2018 году
	Администрация сельского поселения
	в течение 2018г.

	17
	Обеспечение экономической самостоятельности, наращивание доходной базы, формирование социальной инфраструктуры муниципальных образований
	Совет, администрация сельского поселения
	в течение 2018 г.

	18
	Оказание практической и методической помощи в организации деятельности Совета и Администрации сельского поселения в решении вопросов местного значения
	Совет, администрация сельского поселения
	в течение 2018 г.

	6. Муниципальная  служба

	19
	Повысить ответственность за подготовку муниципальных правовых актов
	Администрация сельского поселения
	в течение 2018 г.

	20
	Повышение профессионального уровня и компетентности муниципальных служащих
	Администрация сельского поселения
	в течение 2018 г.

	21
	Повышение квалификации муниципальных служащих сельского поселения в  Башкирской Академии управления при Главе РБ и других образовательных учреждений
	Администрация сельского поселения
	в течение 2018 г.

средства бюджета СП

	7. Информационно-разъяснительная работа

	22
	Проведение активной информационной политики в целях эффективной реализации основных направлений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию-Курултаю Республики Башкортостан  в 2018 году
	Администрация сельского поселения
	в течение 2018 г.

	23
	Организация мониторинга общественного мнения по             актуальным проблемам путем проведения социологических исследований
	Администрация сельского поселения
	в течение 2018г.

 Используемые  сокращения:    РБ- Республика Башкортостан

                                                     МР- муниципальный район

                                                     РФ- Российская Федерация

                                                     СП- сельское поселения

                                                     ГУ ЦЗН   - государственное учреждение «Центр занятости населения»

PAGE
2